



FEASR



REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE PUGLIA



PSR PUGLIA
2014 - 2020
COLTIVIAMO IDEE
RACCOGLIAMO FUTURO



LEADER



Gruppo di Azione Locale Valle della Cupa S.r.l.



Gruppo di Azione Locale Valle della Cupa S.r.l.

GAL Valle della Cupa

Via Surbo, Zona Industriale - Trepuzzi (LE)

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

per individuazione e definizione itinerari turistici nell'area del Comune di Galatina ed individuazione degli itinerari di collegamento con percorsi esistenti

QUALE URBANIZZAZIONE SECONDARIA DEL TERRITORIO

PSR Puglia 2014/2020 - Sottomisura 19.2 - intervento 1.2:
sviluppo, messa in rete e miglioramento degli itinerari naturalistici ed enogastronomici dell'area

ELABORATO

COMPUTO METRICO

TAVOLA

C

SCALA

DATA

OTTOBRE 2022

PROGETTISTA

ing. Luigi Rossetti

via P.Cafaro 39 - Galatina (LE)
tel. 338.8484910 - 0836 639137
email: studioluigirossetti@gmail.com

VISTO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 Inf.001.063	Segnaletica stradale: Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48?60 mm e sostegni ad U di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazione in calcestruzz ... ioni non inferiori a 0,30x0,30x0,50 m posti in opera, compreso il montaggio del segnale ed ogni altro onere e magistero. itinerari indicanti la Basilica di S.Caterina					57,00 5,00		
	SOMMANO cad					62,00	43,85	2'718,70
2 Inf.001.077.e	Cartello direzionale a forma rettangolare indicante la/le direzioni o la dicitura Basilica di S.Caterina: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: ... 125 x h.25 cm, compreso il montaggio con staffe su palo esistente e qualsiasi altro onere per dare il lavoro completo. Itinerari indicanti la basilica di S. Caterina					99,00 5,00		
	SOMMANO cadauno					104,00	55,55	5'777,20
3 NP.001.CAR TEL.75X100	Cartello tematico a forma rettangolare: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe II, delle dimensioni di: - 75 x h. 100 cm, compreso la struttura di supporto in ferro, i t ... € 37,30 Inf.001.079.k Cartello € 90,70 Inf.001.063 Sostegno tubolare 43,85x2 = €. 87,70 Inf.001.064 Montaggio € 8,50							
	Piazzale stazione itinerari piazza fraz. Coll. e Noha ingressi C.S. Piazza Falcone -Borsellino					1,00 2,00 2,00 6,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	236,01	2'832,12
4 NP.002.CAR TEL100X150	Cartello tematico a forma rettangolare: in lamiera di alluminio 25/10 rifrangenza classe II, dimensioni 150 x 100, il tutto come voce precedente Composto da: E.001.005.a Scavo = ... cestruzzo = € 37,30 Inf.001.079.L Cartello = €. 224,30 Inf.001.063 Sostegni = €. 87,70 Inf.001.064 Montaggio =€. 8,50 totale come voce precedente					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	369,61	4'435,32
5 AR853 MEPA	Dissuasore stradale in ghisa costituito da un colonnino cilindrico cavo con 8 scanalature verticali esterne, ornato alla sommità da una testa di forma sferica, nella parte alta da ... in Piazza Orsini. Per il dettaglio si rimanda all'apposito elaborato							
	Dimensioni: cm 100h (f.t.) base cm 20 Peso: kg 31					7,00 9,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	180,00	2'880,00
6	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo							
	A R I P O R T A R E							18'643,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'643,34
MIN LAV	del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. -Montaggio dissuasori					25,00		
	SOMMANO ora					25,00	29,52	738,00
7 E01.35c	Noleggio Container per accumulo di materiale edile nel cantiere, proveniente da scavi, demolizioni, sfridi, etc. Il costo si intende per la consegna e ritiro dal cantiere entro un raggio di 10 km; per distanze superiori si farà riferimento alle voci di trasporto. -Trasporto in area indicata dalla D.L di tutti gli arredi urbani sostituiti. In particolare sono oggetto di intervento le fioriere , dissuasori, cestini porta rifiuti e pali di sostegno, pali seganetici, bacheca e porta biciclette come individuati dalla D.L.					4,00		
	SOMMANO mc/viaggio					4,00	76,65	306,60
8 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. Lavori relativi a smontaggio e carico su mezzo di trasporto degli arredi sostituiti					46,25		
	SOMMANO ora					46,25	29,52	1'365,30
9 AR040 MEPA	Fornitura eventualmente fissata a terra con tirafondi in acciaio di Fioriera Quadra realizzata in tubo quadro di acciaio, interamente zincata a caldo e verniciata a forno in pulver ... sini. Per il dettaglio si rimanda all'apposito elaborato. Dimensioni: cm 64x64x64h ca. in alternativa cm 70x50x64h ca. quadrata quadrata rettangolare					17,00 12,00 27,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					58,00	350,00	20'300,00
10 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. -Posa in opera fioriere *(par.ug.=58*0,5)	29,00				29,00		
	SOMMANO ora					29,00	29,52	856,08
11 Inf 02.04a	Fornitura e posa in opera, a qualsiasi altezza o profondità, di terriccio speciale composto da miscela di elementi adatti al fabbisogno fisiologico delle piante. Sfuso.	58,00	0,64	0,640	0,550	13,07		
	SOMMANO mc					13,07	101,15	1'322,03
12 Inf 02.24c	Fornitura di piante tappezzanti di prima scelta, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva di scarico e trasporto a piè d'opera Specie tipo: Anthemis spp., Aptenia spp., Carp ... lowiana, Leonotis leonorus, Limonium vulgare, Myoporum parvifolium, Santolina spp., Sedum spp., etc. Vasi diametro cm 16 (par.ug.=2*58)	116,00				116,00		
	SOMMANO cadauno					116,00	9,30	1'078,80
13 Inf 02.11a	Messa a dimora di arbusti in vaso, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, piantagione, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di							
	A R I P O R T A R E							44'610,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'610,15
	compluvio, primo innaffiamento. Vaso diam. fino a cm 16 (par.ug.=2*58)	116,00				116,00		
	SOMMANO cadauno					116,00	5,81	673,96
14 AR097 MEPA	Fornitura eventualmete fissata a terra con appositi tirafondi in acciaio di Panchina costituita da n. 2 basi in ferro piatto 60x6 mm, centinato e decorato con tubolare mm 48 x 3. S ... ini. Per il dettaglio si rimanda all'apposito elaborato. Dimensioni: Lunghezza cm 200; Larghezza cm 57; Altezza cm 80. Galatina Collemeto Noha					6,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	343,75	3'437,50
15 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. Posa in opera panchine *(par.ug.=2*10)	20,00				20,00		
	SOMMANO ora					20,00	29,52	590,40
16 Inf. 03.028a2	F.p.o. Portabiciclette a 5 posti fissato con appositi tirafondi al terreno. Studiato per centri storici, è realizzato in tubolare 40x20, con elementi di parcheggio cicli in tubo Ø ... colori serie RAL) con cottura a 180°.Per il dettaglio si rimanda all'apposito elaborato. Dimensioni: Larghezza cm 220 Galatina Collemeto Noha Aziende					1,00 1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	334,37	1'671,85
17 Inf. 03.07a2	F.p.o. Panchina costituita da n. 2 montanti in ghisa lavorata e verniciata, previo trattamento, con smalto antichizzato color nero micaceo. Dotata di n. 5 doghe in legno di okumè. ... a quelle già posizionate sul piazzale al lato della Chiesa Madre. Per il dettaglio si rimanda all'apposito elaborato. Galatina					2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	452,02	1'808,08
18 AR085 MEPA	Fornitura eventualmente fissate al pavimento con appositi tirafondi in acciaio di Panca con doppia fioriera costituita da due fioriere: Fioriera Quadra realizzata in tubo quadro di ... ca. Seduta centrale composta da profili ergonomici in acciaio ovale sezione mm 40x20. Seduta lunghezza: sino a cm 200.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	770,00	2'310,00
19	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo							
	A R I P O R T A R E							55'101,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							55'101,94
MIN LAV	del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. -Posa e montaggio panchine *(par.ug.=3*3)	9,00				9,00		
	SOMMANO ora					9,00	29,52	265,68
20 Inf 02.04a	Fornitura e posa in opera, a qualsiasi altezza o profondità, di terriccio speciale composto da miscela di elementi adatti al fabbisogno fisiologico delle piante. Sfuso. (par.ug.=2*3)	6,00	0,64	0,640	0,600	1,47		
	SOMMANO mc					1,47	101,15	148,69
21 Inf 02.24c	Fornitura di piante tappezzanti di prima scelta, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva di scarico e trasporto a piè d'opera Specie tipo: Anthemis spp., Aptenia spp., Carp ... lowiana, Leonotis leonorus, Limonium vulgare, Myoporum parvifolium, Santolina spp., Sedum spp., etc. Vasi diametro cm 16 (par.ug.=2*3*2)	12,00				12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	9,30	111,60
22 Inf 02.11a	Messa a dimora di arbusti in vaso, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, piantagione, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento. Vaso diam. fino a cm 16 (par.ug.=2*3*2)	12,00				12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	5,81	69,72
23 AR066 MEPA	Fornitura di Leggio elegante, di dimensioni contenute, che ben si adatta per chiese, musei e strutture storiche. Struttura in tubo tondo di acciaio diametro 48 mm sapientemente cur ... za Orsini. Per il dettaglio si rimanda ad apposito elaborato. Dimensione tabella: cm 36,5x29,5; Altezza totale: cm 120					33,00 5,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					41,00	180,00	7'380,00
24 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. (par.ug.=2*41)	82,00				82,00		
	SOMMANO ora					82,00	29,52	2'420,64
25 AR100SP MEPA	Fornitura di Cestino come alla voce precedente, da montare su palo esistente. Come quello presente in Piazza Orsini.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	100,00	600,00
26 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. (par.ug.=1*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO ora					6,00	29,52	177,12
	A R I P O R T A R E							66'275,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							66'275,39
27 AR100 MEPA	Fornitura di Cestino di forma cilindrica, in lamiera zincata spessore 10/10. Fondo sagomato in lamiera in acciaio zincata spessore 15/10 con fori di scarico delle acque meteoriche. Per il dettaglio si rimanda all'apposito elaborato. Dimensioni: Ø cm 30x53h Altezza totale: cm 120 capienza 30 litri					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	110,00	1'980,00
28 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. (par.ug.=2*18)	36,00				36,00		
	SOMMANO ora					36,00	29,52	1'062,72
29 AR428 MEPA	Fornitura di Posacenere da esterno con attacco a palo Ø mm 60. Struttura in fusione di acciaio con uno spessore di mm 3, di forma circolare con un diametro di cm 17. Dotato di una ... presente in Piazza Orsini. Per il dettaglio si rimanda all'apposito elaborato. Dimensioni: Ø mm 170x65h Peso: kg 1,6					18,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	38,00	912,00
30 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. (par.ug.=0,50*24)	12,00				12,00		
	SOMMANO ora					12,00	29,52	354,24
31 AR715 MEPA	Fornitura di cestino di forma cilindrica, in lamiera zincata spessore 10/10. Fondo sagomato in lamiera in acciaio zincata spessore 15/10 con fori di scarico delle acque meteoriche. ... corativo in ghisa.Collare copri-installazione in ghisa.Altezza 230cm. Per il dettaglio di rimanda all'apposito allegato.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	290,00	580,00
32 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. (par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO ora					4,00	29,52	118,08
33 LCN_FSW1 01 MEPA	COMBI - Fornitura di Congiunto workout costituito da: -1 panca inclinata -1 barra alta per volteggi ed esercizi tipo workout, tipo pull-up station -1spalliera verticale a 6 pio ... ché della certificazione del corretto montaggio finale. Per il dettaglio dell'attrezzo si rimanda ad apposito elaborato. Punto sosta Piazza Falcone-Borsellino					1,00		
	SOMMANO a					1,00	4'220,00	4'220,00
	A R I P O R T A R E							75'502,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'502,43
34 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. - Montaggio e posa in opera					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	29,52	88,56
35 LCN_FSW2 01 MEPA	Fornitura di BARRE PARALLELE Congiunto workout costituito da 2 barre parallele, ancorate al suolo attraverso elementi metallici. Gli angoli sono curvi per permettere all'utente di ... che della certificazione del corretto montaggio finale. Per il dettaglio dell'attrezzo si rimanda ad apposito elaborato. Punto sosta Piazza Falcone-Borsellino					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'205,00	2'205,00
36 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. -Montaggio e posa in opera					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	29,52	88,56
37 LCN_FSW2 02 MEPA	PANCA TRICIPITI -Fornitura di DIP BENCH Congiunto workout costituito da 2 barre parallele, ancorate al suolo attraverso elementi metallici. Perpendicolarmente a queste due barre c ... hé della certificazione del corretto montaggio finale. Per il dettaglio dell'attrezzo si rimanda ad apposito elaborato.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'955,00	1'955,00
38 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. Montaggio e posa in opera					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	29,52	88,56
39 LCN_FSW2 03 MEPA	PANCA TRICIPITI Fornitura di DECLINE BENCH Congiunto workout costituito da una panca inclinata per addominali e una barra orizzontale che serve come supporto per le mani o per i p ... hé della certificazione del corretto montaggio finale. Per il dettaglio dell'attrezzo si rimanda ad apposito elaborato. Punto sosta Piazza Falcone-Borsellino					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'200,00	2'200,00
40 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. Montaggio e posa in opera					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	29,52	88,56
41 LCN_FSW2 05 MEPA	Fornitura di SPALLIERA 7 PIOLI (OVERHEAD LADDER) Congiunto workout costituito da una spalliera orizzontale costituita da 7 pioli per l'esecuzione di esercizi in sospensione. Inolt ... hé della							
	A R I P O R T A R E							82'216,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							82'216,67
	certificazione del corretto montaggio finale. Per il dettaglio dell'attrezzo si rimanda ad apposito elaborato. Punto sosta Piazza Falcone-Borsellino					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'195,00	3'195,00
42 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. MOntaggio e posa in opera					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	29,52	88,56
43 LCN_FSW2 08 MEPA	Fornitura di PULL UP STATION Il prodotto serve come strumento di allenamento per esercizi a corpo libero, sollevamenti ed esercizi di arrampicata. E' costituito da una barra di so ... hé della certificazione del corretto montaggio finale. Per il dettaglio dell'attrezzo si rimanda ad apposito elaborato. Punto sosta piazza Falcone-Borsellino					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'580,00	2'580,00
44 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. Montaggio e posa in opera					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	29,52	88,56
45 LCN_FSW2 10 MEPA	Fornitura di Barre parallele alte triple Lo Street workout è un'attività fisica che simbolizza libertà di movimento ed incoraggia la socializzazione. È una combinazione di athletic ... é della certificazione del corretto montaggio finale. Per il dettaglio dell'attrezzo si rimanda ad apposito elaborato. Punto sosta Piazza Falcone -Borsellino					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	3'100,00	3'100,00
46 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. Montaggio e posa in opera					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	29,52	88,56
47 LCN_FSW2 18 MEPA	Fornitura di PULL UP BAR QUADRATA Il prodotto serve come strumento di allenamento per esercizi a corpo libero, sollevamenti ed esercizi di arrampicata. •4pali verticali in ac ... hé della certificazione del corretto montaggio finale. Per il dettaglio dell'attrezzo si rimanda ad apposito elaborato. Punto sosta Piazza Falcone-Borsellino					1,00		
	SOMMANO a					1,00	3'390,00	3'390,00
48 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. Montaggio e posa in opera					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	29,52	88,56
	A R I P O R T A R E							94'835,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							94'835,91
49 LCN_FSW2 19 MEPA	Fornitura di Sistema Cross Systems costituito da 4 step a differenti altezze che offrono una varietà di esercizi •Telaio principale in acciaio zincato a caldo e verniciato a polv ... hé della certificazione del corretto montaggio finale. Per il dettaglio dell'attrezzo si rimanda ad apposito elaborato.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'500,00	1'500,00
50 MIN LAV	Costo medio orario operaio primo livello (23,34 €/ora) comprensivo del 15 % spese generali e del 10 % dell'utile d'impresa. Montaggio e posa in opera					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	29,52	88,56
51 E 01.01d	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli autome ... in blocchi litoidi non stratificati, con stratificazioni superiori a cm 20, scavabile con mezzi di demolizione meccanica							
		6,50	60,000	0,350	136,50			
	SOMMANO mc				136,50		25,20	3'439,80
52 R 01.14	Rinterro eseguito a mano e/o mediante utilizzo di piccolo mezzo meccanico, con impiego di materiale misto proveniente da cave di prestito di idonea granulometria e totale assenza d ... nto ed il costipamento della terra e la bagnatura con acqua; il tutto a regola d'arte e secondo le indicazioni della D.L							
		6,50	60,000	0,350	136,50			
	SOMMANO mc				136,50		41,50	5'664,75
53 F 02.13a	Pozzetto di raccordo prefabbricato in conglomerato cementizio non carrabile, vibrato, in opera compresa la frattura del diaframma per consentire il passaggio delle tubazioni , il r ... no compresi gli oneri ed accessori per dare il lavoro compiuto. Pozzetto di raccordo prefabbricato da cm 40 x 40 x 40					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	41,23	247,38
54 F 02.15a	Fornitura e posa in opera di anello aggiuntivo prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato completo di rinfianchi di spessore minimo 10 cm eseguiti con conglomerato di cemento ... tipo 325 dosato a 200 kg, per prolungamento del pozzetto di raccordo. Anello aggiuntivo al pozzetto da cm 40 x 40 x 40					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	16,00	96,00
55 F 02.37	Fornitura e posa in opera su pozzetti di chiusino stradale in ghisa in sferoidale di qualità almeno EN GJS 400-15, a norma UNI EN 1563:2004 con resistenza a rottura superiore a 250 ... o occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per ogni chiusino del: 575 - C 250 - quadrato 440x440 mm					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	131,23	787,38
	A R I P O R T A R E							106'659,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							106'659,78
56 E 12.09c	Fornitura e posa in opera di pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, di qualsiasi colore, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ghiaia, con ... rre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, da cm 6		6,50 192,80	60,000		390,00 -192,80		
	Sommano positivi mq					390,00		
	Sommano negativi mq					-192,80		
	SOMMANO mq					197,20	28,56	5'632,03
57 Inf 03.42	Fornitura e posa in opera di pavimentazione prato carrabile in grigliato del tipo Paviblok erboso o simile, realizzato in calcestruzzo ad alta resistenza, di massa volumetrica > 21 ... i singoli masselli, la successiva compattazione e quanto altro occorre per garantire l'opera a perfetta regola d'arte. cordoli	2,00	4,65		0,330	3,07		
		2,00	4,50		0,330	2,97		
		2,00	4,85		0,330	3,20		
		2,00	3,55		0,330	2,34		
		2,00	3,90		0,330	2,57		
		2,00	5,25		0,330	3,47		
		2,00	4,10		0,330	2,71		
		2,00	5,05		0,330	3,33		
		2,00	3,85		0,330	2,54		
		2,00	4,55		0,330	3,00		
		2,00	5,75		0,330	3,80		
		2,00	3,00		0,330	1,98		
		2,00	3,60		0,330	2,38		
		2,00	4,90		0,330	3,23		
		2,00	7,90		0,330	5,21		
		2,00	3,60		0,330	2,38		
		2,00	5,25		0,330	3,47		
		2,00	6,20		0,330	4,09		
		2,00	6,50		0,330	4,29		
		2,00	60,00		0,330	39,60		
	SOMMANO MQ					99,63	44,16	4'399,66
58 Inf 02.97	Ghiaia silicea di fiume. Fornitura e posa in opera di ghiaia di fiume lavata, naturalmente levigata e di forma pressoché tondeggiate, diametro fino a cm 4,0 (più precisamente da 2 ... sistemazione a strati minimi di cm 5,0, rullatura e completamento manuale nelle parti non raggiungibili dalle macchine.		4,65	4,500	0,200	4,19		
			4,85	3,550	0,200	3,44		
			3,90	5,250	0,200	4,10		
			4,10	5,050	0,200	4,14		
			3,85	4,550	0,200	3,50		
			5,75	3,000	0,200	3,45		
			3,60	4,900	0,200	3,53		
			7,90	3,600	0,200	5,69		
			5,25	6,200	0,200	6,51		
	SOMMANO mc					38,55	53,68	2'069,36
59 F 01.57a	Fornitura e posa in opera di tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI EN 1401-1 ... ali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. Classe rigidità SN 4 Diametro esterno mm 125 m	6,00	6,50			39,00		
	A R I P O R T A R E					39,00		118'760,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					39,00		118'760,83
	SOMMANO m					39,00	17,70	690,30
60 R 01.14	Rinterro eseguito a mano e/o mediante utilizzo di piccolo mezzo meccanico, con impiego di materiale misto proveniente da cave di prestito di idonea granulometria e totale assenza d ... ed il costipamento della terra e la bagnatura con acqua; il tutto a regola d'arte e secondo le indicazioni della D.L. (larg.=(0,2*1)/2) (larg.=(0,2*1)/2)	2,00 2,00	60,00 6,50	0,100 0,100		12,00 1,30		
	SOMMANO mc					13,30	41,50	551,95
61 Inf. 03.04b	F.p.o. di Tavolo pic-nic interamente in legno impregnato in autoclave sottovuoto, con panche fissate lateralmente, predisposto per l'ancoraggio al suolo, compreso ogni onere e mag ... listoni di legno di abete spessore cm 3, con panche senza schienale, ingombro totale cm 180 x 160, altezza tavolo cm 75 Punti sosta					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	371,22	1'484,88
62 Inf. 03.012a	F.p.o. di Cestino portarifiuti tondo in lamiera zincata punzonata e calandrata, capacità 32 litri, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'aerazione e ... o, compreso ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato, o a parete: in lamiera zincata: senza coperchio Punti sosta					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	74,93	149,86
63 Inf. 03.014a1	F.p.o.Palo per cestino portarifiuti, diametro mm 60 con tappo di chiusura superiore in plastica, compreso ogni onere e magistero per la fornitura, il fissaggio ed il posizionamento in pavimentazione o in terreno. in acciaio zincato: altezza totale mm 850, con flangia punti sosta					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	37,81	75,62
64	Voce riservata!!! Punti sosta					2,00		
	SOMMANO					2,00	0,00	0,00
65 E 01.05a	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con piccoli mezzi meccanici, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose, tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo. - per profondità fino a 2 m fondazioni pilastri per Gazebo in Legno 1 fondazioni pilastri per Gazebo in Legno 2	4,00 4,00	0,50 0,50	0,500 0,500	0,600 0,600	0,60 0,60		
	SOMMANO m3					1,20	47,25	56,70
66 E 04.04a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... sistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere.- classe di resistenza a compressione minima C25/30 plinti per Gazebo in Legno 1 plinti per Gazebo in Legno 2	4,00 4,00	0,50 0,50	0,500 0,500	0,600 0,600	0,60 0,60		
	SOMMANO m3					1,20	134,40	161,28
	A R I P O R T A R E							121'931,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							121'931,42	
67 E 07.14	Fornitura e posa in opera di travi in legname di abete o pino di prima scelta per capriate a spigoli leggermente arrotondati e con opportuni incastri, di sezione variabile, date in ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Gazebo in Legno 1 pilastr travi arc.trasv. piant. e contro. Gazebo in Legno 2 pilastr travi arc.trasv. piant. e contro.	4,00 4,00 1,00 18,00 14,00 4,00 4,00 1,00 18,00 14,00	0,16 0,10 0,12 0,08 0,10 0,16 0,10 0,12 0,08 0,10	0,160 0,240 0,240 0,120 0,200 0,160 0,240 0,240 0,120 0,200	3,000 6,000 6,000 3,100 0,600 3,000 6,000 6,000 3,100 0,600	0,31 0,58 0,17 0,54 0,17 0,31 0,58 0,17 0,54 0,17			
	SOMMANO m3					3,54	1'517,00	5'370,18	
68 E 07.17a	Fornitura e posa in opera di tavolame di abete in opera ancorato alle strutture adiacenti mediante idonei accessori di fissaggio (staffe, viti, etc. in ferro zincato). Compreso il ... occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.- tavolame di abete in opera dello spessore di mm 25 falde per Gazebo in Legno 1 falde per Gazebo in Legno 2	2,00 2,00	3,05 3,05	6,000 6,000		36,60 36,60			
	SOMMANO m2					73,20	25,20	1'844,64	
69 E 16.73	Verniciatura di opere in legno a colori naturali, previa apparecchiatura con olio di lino cotto, stuccatura con mastice a colori, una passata di vernice flatting ad acqua ragia, ra ... o dei materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Gazebo in Legno 1 pilastr tettoia travi tetto Gazebo in Legno 2 pilastr tettoia travi tetto	4,00 5,00 2,00 4,00 5,00 2,00	4,00 6,00 6,00 4,00 6,00 6,00	0,160 0,680 3,050 0,160 0,680 3,050	3,000 3,000	7,68 20,40 36,60 7,68 20,40 36,60			
	SOMMANO m2					129,36	18,40	2'380,22	
70 E 07.19	Fornitura e posa in opera di manto di copertura del tetto con tegole bituminose tipo "canadese standard", delle dimensioni di cm 100x34 circa, rivestite con graniglia di roccia bas ... ttostante guaina bituminosa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. falde per Gazebo in Legno1 falde per Gazebo in Legno2	2,00 2,00	3,05 3,05	6,000 6,000		36,60 36,60			
	SOMMANO m2					73,20	22,95	1'679,94	
71 E 09.01a	Fornitura e posa in opera di scossalina per la copertura di parapetti o per giunti sismici, in lamiera zincata da 8/10 di mm. Compreso i pezzi speciali, angoli, etc., gli oneri per ... re per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.- Scossalina in lamiera zincata da 8/10 di sviluppo sino a cm 20 bordo fronte per Gazebo in Legno 1 bordo fronte per Gazebo in Legno 2	4,00 4,00	3,05 3,05			12,20 12,20			
	A R I P O R T A R E					24,40		133'206,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24,40		133'206,40
72 E 09.04d	SOMMANO ml Fornitura e posa in opera di canali di gronda completi di cicogne o tiranti con cambrette, di converse a canale e a muro, di scossaline e di copertine per normali faldali di tetto, ... re il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Spessore 6/10.- Manufatti in lamiera di alluminio elettrocolorato gronde laterali per Gazebo in Legno 1 gronde laterali per Gazebo in Legno 2	2,00 2,00	6,00 6,00	0,300 0,300		3,60 3,60	8,90	217,16
	SOMMANO m2					7,20	68,25	491,40
73 E 09.03d	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici e in PVC, compresi i pezzi speciali (1 ps = 1 ml), di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate ... l'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in lamiera verniciata-diametro 80 mm pluviali per Gazebo in Legno 1 pluviali per Gazebo in Legno 2	2,00 2,00	3,80 3,80			7,60 7,60		
	SOMMANO ml					15,20	13,15	199,88
74 E.001.005.a	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con piccoli mezzi meccanici, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose, tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo, per profondità fino a 2 m BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 150X100 *(par.ug.=2*2) BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100 *(par.ug.=2*2) Tabella attrezzo	4,00 4,00 6,00	0,60 0,60 0,50	0,600 0,600 0,500	0,800 0,800 0,600	1,15 1,15 0,90		
	SOMMANO mc					3,20	47,25	151,20
75 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... sistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere.- classe di resistenza a compressione minima C25/30 BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 150X100 *(par.ug.=2*2) BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100 *(par.ug.=2*2) Tabella attrezzo	4,00 4,00 6,00	0,60 0,60 0,50	0,600 0,600 0,500	0,800 0,800 0,600	1,15 1,15 0,90		
	SOMMANO m3					3,20	134,40	430,08
76 E.007.014	Fornitura e posa in opera di travi in legname di abete o pino di prima scelta per capriate a spigoli leggermente arrotondati e con opportuni incastri, di sezione variabile, date in ... l'altro, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 150X100 pilastrini *(par.ug.=2*2) travi *(par.ug.=2*2) BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100 pilastrini *(par.ug.=2*2) travi *(par.ug.=2*2) Tabella attrezzo	4,00 4,00 4,00 4,00 6,00	0,15 0,15 0,15 0,15 0,15	0,150 0,150 0,150 0,150 0,150	2,500 1,500 2,500 0,700 2,000	0,23 0,14 0,23 0,06 0,27		
	SOMMANO m3					0,93	1'517,00	1'410,81
	A R I P O R T A R E							136'106,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							136'106,93
77 E.007.017.a	Fornitura e posa in opera di tavolame di abete in opera ancorato alle strutture adiacenti mediante idonei accessori di fissaggio (staffe, viti, etc. in ferro zincato). Compreso il ... occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.- tavolame di abete in opera dello spessore di mm 25 BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 150X100 falde *(par.ug.=2*2) BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100 falde *(par.ug.=2*2) Tabella attrezzo	2,00 4,00 2,00 4,00 6,00	1,50 0,50 0,70 0,50 0,50	1,000 1,500 1,000 0,700 0,700		3,00 3,00 1,40 1,40 2,10		
	SOMMANO m2					10,90	25,20	274,68
78 E.016.073	Verniciatura di opere in legno a colori naturali, previa apparecchiatura con olio di lino cotto, stuccatura con mastice a colori, una passata di vernice flatting ad acqua ragia, ra ... o dei materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 150X100 pilastrini *(par.ug.=2*2) travi *(par.ug.=2*2) pannelli falde *(par.ug.=2*2) BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100 pilastrini *(par.ug.=2*2) travi *(par.ug.=2*2) pannelli falde *(par.ug.=2*2) Tabella attrezzo Palo Pannello	4,00 4,00 2,00 4,00 4,00 2,00 4,00 6,00 6,00	0,15 0,15 1,50 0,15 0,15 0,70 0,50 0,15 0,50	0,150 0,150 1,000 0,150 0,150 1,000 0,700 0,150 0,700	2,500 2,500 0,700 2,000	0,23 0,14 3,00 3,00 0,23 0,06 1,40 1,40 0,27 2,10		
	SOMMANO m2					11,83	18,40	217,67
79 E.007.019	Fornitura e posa in opera di manto di copertura del tetto con tegole bituminose tipo "canadese standard", delle dimensioni di cm 100x34 circa, rivestite con graniglia di roccia bas ... ttostante guaina bituminosa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 150X100 falde *(par.ug.=2*2) BACHECA CON TETTO n. 2 DIM. 70X100 falde *(par.ug.=2*2)	4,00 4,00	0,50 0,50	1,500 0,700		3,00 1,40		
	SOMMANO m2					4,40	22,95	100,98
	Parziale LAVORI A MISURA euro							136'700,26
	T O T A L E euro							136'700,26
	Data, OTTOBRE 20222 Il Tecnico ing. Luigi Rossetti ----- -----							
	A R I P O R T A R E							